C’était le n°2 du monastère. 
10. La mense priorale était le revenu donné à un prieur commendataire. 
11.  Archives Nationales -  R3 carton 34. A l’époque, on désignait par «pot de vin», un 

pourboire donné à quelqu’un en échange d’un service. Ce terme n’avait pas la 
connotation crapuleuse qu’il a maintenant. 

12. Cette description est peu crédible. Le général n’était pas un homme dont le standing 
put s’accommoder à laisser une maison où il résidait se dégrader à ce point : «sa 
toiture effondrée, ses murs lézardés et ses fenêtres béantes ouvertes sur le vide», sont 
assurément sortis de l’imagination de l’écrivain. 
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Documents annexes 

Charte de fondation du Prieuré des Bonshommes du Me ynel 
Coll. Buquet-Auxcousteaux, t. 42, p. 676, Copie de Godefroy Hermant. 

Justum et valde est omnibus salubre ut omnes qui Xtum diligunt et ei per omnia placere 
querunt, prius ejus in terra plantationem conservare et fructificare velint et desiderint et ut 
longe lateque ejus seholis ramos extendat, in quantum possunt idoneum Deum laborent. Hinc 
est quod ego frater Renaldus, fratrum beate Marie minister indignus. et, totus conventus 
noster, Sanctorum fratrum de Grandimonte, qui ibi, Deo vocante et propitio, de Meynel (1) 
locum poenâ elegerunt, fructum et augmentum in Domino deligimus et optamus. Inde 
presentibus et futuris notum fieri volumus : quod quicquid de nemore Sancti Dyonisii, in quo 
usum habemus, usuaria intra sua septa, predicti concesserunt eis, ità libere ac quiete in 
perpetuum cessimus, quod nichil omnino in illâ parte adversus illos reclamabimus, nos, vel 
successores nostri, quicquid nobis fatigationis vel molestie accidat in commutatione, quam 
pro parte illâ a Domino Bucardo de Montmorency recepimus. Sciant universi quod in nemore 
Meynel in quo sua edificia Sancti fratres illi construxerunt nichil juris habemus, vel unquam 
habuimus. 
Ut hec ergo grata et inconcussa permaneant, voluimus ea scripto mandari et sigilli nostri 
autoritate corroborari. 
Actum apud Vallem Sancte Marie, anno ab Incarnatione M. C. LXXII régnante perillustri 
Francorum rege Ludovico. 

Remarque : 
(1) Le Mesnil était une grosse ferme dépendant du prieuré de Maffliers. Poenâ est sans doute 
l'abréviation de Penitentiâ. 
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Sceau de Jehan Grégoyre 
Dans : Le Prieuré de Notre-Dame de Clairefontaine ou des Bonshommes de l'Ordre de 
Grandmont, près de Savignies par le Chanoine A. Bornet